



Periode: Januar 2013 – december 2013

Partnere: Ungeporten, BRK

Kontaktpersoner: Gitte Hagelskjær Svart, Teamleder, Ungeporten

Uge 47 + BUM

FORMÅL

At være afsluttende camp for UTA.

At synliggøre job- og uddannelsesmuligheder på og uden for Bornholm.

At samle uddannelsesinstitutioner og virksomheder for at inspirere og udfordre de unge i deres uddannelsesvalg.

At inddrage den lovpligtige UEA-undervisning i uge 47 i grundskolens 7-10. klasse.

Aktiviteter

- www.bum13.dk
- Oprettelse af arbejdsgruppe, koordineringsgruppe samt organisation for BUM.
- Intromøde om BUM og Uge 47 for overbygningslærere
- Invitere lokale virksomheder og uddannelsesinstitutioner til at deltage på BUM
- Gennemførelse af Uge 47-aktiviteter
- Afholdelse af BUM
- Gennemførelse af evalueringsundersøgelse af udstillere, samt lærere der deltog på BUM
- Udvikle en forældre-orienteret del på BUM
- Udarbejdelse af drejebog for BUM

Aktivetsbeskrivelse

Hjemmesiden www.bum13.dk blev oprettet som base for information og samling af inspirationsmateriale i forbindelse med uge 47 og BUM. Intromøde for overbygningslærerne blev afholdt i august for at give overbygningslærerne inspiration til at inddrage UEA i undervisningen i Uge 47. Herunder også ide-ark med forslag til undervisningsforløb i Uge 47. Invitation af lokale virksomheder, uddannelsesinstitutioner, samt enkelte uddannelser uden for Bornholm om deltagelse i BUM. Gennemførelse af Uge 47-aktiviteter, med bl.a. virksomhedsbesøg og forberedelse af eleverne i forhold til BUM. Afholdelse af BUM13 i Aakirkebyhallerne den 21. november 2013, herunder lounge med ung-til-ung foredrag, oplæg for lærerne om ungdomsuddannelser, oplæg for forældre om ungdomsuddannelser, spots for forældre på forskellige stande på BUM samt afholdelse af koncert som afslutning på BUM. Gennemførelse af evaluering af BUM blandt udstillere og lærere. Samt indsamling af skriftlige tilbagemeldinger fra enkelte elever. Produktion af BUM-drejebog med tidsplan samt udførlig beskrivelse af arbejdsopgaver og arbejdstidsbehov i forbindelse med messen.





Uge 47 + BUM

Resultat

Afholdelse af BUM13 i Aakirkebyhallerne den 21. november, herunder lounge med ung-til-ung foredrag, oplæg for lærerne om ungdomsuddannelser, oplæg for forældre om ungdomsuddannelser, spots for forældre på forskellige stande på BUM samt afholdelse af koncert som afslutning på BUM.

49 stande, 1.600 elever, 150 lærere, 350 forældre, 300 udstillere og to koncerter. Evaluering blandt udstillerne viser, at 94% af udstillerne enten er 'meget tilfreds' eller 'tilfreds' med afviklingen af BUM13.

Uge 47 blev af lærerne brugt forskelligt. De lærere der deltog i intromødet var de mest aktive i forhold til inddragelse af UEA i undervisningen, hvorimod de der ikke deltog i mødet, groft sagt, ikke lavede andet end at deltage i BUM.

BUM blev dækket bredt i pressen.

Der foreligger en drejebog indeholdende tidsplan, budget, evalueringer og anbefalinger, skrevet ud fra de erfaringer der er blevet gjort med BUM og Uge 47.



KONKLUSION

Med i alt 2.400 deltagere blev BUM13 større end forventet. Det gør BUM13 til én af de største begivenheder på Bornholm, målrettet bornholmske unge. BUM var en kæmpe succes, og på baggrund af en utroligt vellykket gennemførelse og et utal af positive tilbagemeldinger anbefales det at BUM med UU som hovedkraft, implementeres som en årlig tilbagevendende begivenhed, som er obligatorisk for 7-9. klasse.

Det anbefales at lærere og elever klædes godt på omkring formålet med Uge 47 og BUM, så de bliver bevidste om at bruge BUM aktivt til at blive klogere på job- og uddannelsesmuligheder.

Det er vigtigt at arbejde for at udstillere på BUM deltager med aktiviteter, der giver inspiration og ny viden til deltagerne.

Det er ligeledes vigtigt at BUM udvikler sig fra år til år, da de samme elever vil deltage i messen flere gange.

Det kræver ressourcer at gennemføre og afholde Uge 47 og BUM, og UTA anbefaler at der afsættes tilstrækkeligt med økonomi og arbejdstimer til dette, og at der nedsættes et sekretariat der sørger for gennemførelse af Uge 47 og BUM.

Se BUM drejebog for yderligere anbefalinger, evalueringer og budgetter